
１．概 況

(件、人、％、％ポイント)

前年度比 前年度比 前年度比 前年度差

平成19年度 2,453 22.7 4,704 △ 2.0 1,117 39.3 45.5 5.4

　　20年度 2,661 8.5 4,471 △ 5.0 1,113 △ 0.4 41.8 △ 3.7

　　21年度 2,778 4.4 5,260 17.6 1,061 △ 4.7 38.2 △ 3.6

　　22年度 2,874 3.5 5,316 1.1 1,311 23.6 45.6 7.4

　　23年度 3,151 9.6 5,068 △ 4.7 1,408 7.4 44.7 △ 0.9

　　24年度 3,321 5.4 5,923 16.9 1,516 7.7 45.6 0.9

　　25年度 3,485 4.9 5,899 △ 0.4 1,672 10.3 48.0 2.4
　　26年度 3,645 4.6 6,475 9.8 1,927 15.3 52.9 4.9
　　27年度 3,902 7.1 6,929 7.0 2,041 5.9 52.3 △ 0.6

　　28年度 4,178 7.1 6,374 △ 8.0 2,207 8.1 52.8 0.5

ハローワークにおける障害者の職業紹介状況(京都局）

①新規求職申込件数 ②有効求職者数 ③就職件数 ④就職率（③／①）
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(1) 身体障害者

(件、人、％、％ポイント)

前年度比 前年度比 前年度比 前年度差

平成19年度 1,397 6.7 2,881 △28.5 533 5.8 38.2 △ 0.3

　　20年度 1,464 4.8 2,717 △ 5.7 535 0.4 36.5 △ 1.7

　　21年度 1,490 1.8 3,117 14.7 512 △ 4.3 34.4 △ 2.1

　　22年度 1,370 △ 8.1 2,930 △ 6.0 546 6.6 39.9 5.5

　　23年度 1,363 △ 0.5 2,712 △ 7.4 532 △ 2.6 39.0 △ 0.9

　　24年度 1,412 3.6 3,088 13.9 529 △ 0.6 37.5 △ 1.5

　　25年度 1,344 △ 4.8 2,884 △ 6.6 636 20.2 47.3 9.8
　　26年度 1,349 0.4 3,014 4.5 629 △ 1.1 46.6 △ 0.7

    27年度 1,325 △ 1.8 3,106 3.1 620 △ 1.4 46.8 0.2

   28年度 1,315 △ 0.8 2,683 △13.6 601 △ 3.1 45.7 △ 1.1

①新規求職申込件数 ③就職件数 ④就職率（③／①）②有効求職者数
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２．障害種別の職業紹介状況
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(2) 知的障害者
(件、人、％、％ポイント)

前年度比 前年度比 前年度比 前年度差

　　19年度 563 11.3 857 △25.5 365 27.2 64.8 8.1

　　20年度 581 3.2 823 △ 4.0 358 △ 1.9 61.6 △ 3.2

　　21年度 580 △ 0.2 989 20.2 298 △16.8 51.4 △10.2

　　22年度 579 △ 0.2 1,030 4.1 378 26.8 65.3 13.9

　　23年度 628 8.5 1,119 8.6 365 △ 3.4 58.1 △ 7.2

　　24年度 613 △ 2.4 1,191 6.4 417 14.2 68.0 9.9

　　25年度 649 5.9 1,109 △ 6.9 353 △15.3 54.4 △13.6
　　26年度 701 8.0 1,221 10.1 482 36.5 68.8 14.4

　　27年度 722 3.0 1,263 3.4 433 △10.2 60.0 △ 8.8

28年度 737 2.1 990 △21.6 575 32.8 78.0 18.0

④就職率（③／①）①新規求職申込件数 ②有効求職者数 ③就職件数
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(3) 精神障害者
(件、人、％、％ポイント)

前年度比 前年度比 前年度比 前年度差

平成19年度 479 11.1 947 10.4 214 13.2 44.7 0.8

　　20年度 579 20.9 904 △ 4.5 209 △ 2.3 36.1 △ 8.6

　　21年度 670 15.7 1,117 23.6 239 14.4 35.7 △ 0.4

　　22年度 877 30.9 1,321 18.3 356 49.0 40.6 4.9

　　23年度 1,049 19.6 1,172 △11.3 482 35.4 45.9 5.3

　　24年度 1,182 12.7 1,550 32.3 529 9.8 44.8 △ 1.1

　　25年度 1,358 14.9 1,787 15.3 630 19.1 46.4 1.6
　　26年度 1,429 5.2 2,070 15.8 753 19.5 52.7 6.3
　　27年度 1,652 15.6 2,364 14.2 918 21.9 55.6 2.9

　　28年度 1,846 11.7 2,447 3.5 918 0.0 49.7 △ 5.9

③就職件数 ④就職率（③／①）①新規求職申込件数 ②有効求職者数
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(4) その他の障害者

(件、人、％、％ポイント)

前年度比 前年度比 前年度比 前年度差

平成19年度 14 16.7 19 26.7 5 25.0 35.7 2.4

　　20年度 37 164.3 27 42.1 11 120.0 29.7 △ 6.0

　　21年度 38 2.7 37 37.0 12 9.1 31.6 1.9

　　22年度 48 26.3 35 △ 5.4 31 158.3 64.6 33.0

　　23年度 111 131.3 65 85.7 29 △ 6.5 26.1 △38.5

　　24年度 114 2.7 94 44.6 41 41.4 36.0 9.9
　　25年度 134 17.5 119 26.6 53 29.3 39.6 3.6
　　26年度 166 23.9 170 42.9 63 18.9 38.0 △ 1.6
　　27年度 203 22.3 196 15.3 70 11.1 34.5 △ 3.5

　　28年度 280 37.9 254 29.6 113 61.4 40.4 5.9

①新規求職申込件数 ②有効求職者数 ③就職件数 ④就職率（③／①）

（注）「その他の障害者」とは、発達障害者、高次脳機能障害者、難治性疾患患者等である。
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(5) 就職件数等における障害種別の割合（平成28年度）

① 新規求職申込件数 ② 有効求職者数  　③ 就職件数
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３．産業別の就職状況（平成28年度）

（１）概況

※数値は就職件数及び産業別構成比

農林漁業, 
13件, 0.6%

鉱業等, 
1件, 0.1% 建設業, 

47件, 2.1%

製造業, 
327件, 14.8%

電ガ熱水, 
1件, 0.1%

情報通信, 
20件, 0.9%

運輸郵便,
115件, 5.2%

卸売小売, 
269件, 12.2%

金融保険,
22件, 1.1%

不動産物品賃貸, 
42件, 1.9%

学術研究専門技術,
24件, 1.1%

宿泊,飲食
ｻｰﾋﾞｽ, 

147件, 6.7%

生活関連S 娯楽, 
73件, 3.3%

教育，学習支援業, 
52件, 2.4%

医療福祉, 
706件, 32.0%

複合サービス業, 
36件, 1.6%

サービス業, 
239件, 10.8%

公務・その他, 
73件, 3.3%

（凡例）

農林漁業

鉱業等

建設業

製造業

電機・ガス・

情報通信業

運輸,郵便業

卸売,小売業

金融,保険業

不動産、物品賃貸

学術研究、専門・技術

宿泊,飲食ｻｰﾋﾞｽ業

生活関連ｻｰﾋﾞｽ

娯楽業

教育,学習支援業

医療,福祉業

複合ｻｰﾋﾞｽ業

ｻｰﾋﾞｽ業

公務・その他
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４．職業別の就職状況（平成28年度）

（１）概況

※数値は就職件数及び職業別構成比

管理的職業, 
3件, 0.1% 専門的・技術的職業, 

149件, 6.8%

事務的職業,
500件, 22.7%

販売の職業, 
91件, 4.1%

サービスの職業, 
373件, 16.9%

保安の職業,
30件, 1.4%

農林漁業の職業, 
35件, 1.6%

生産工程の職業, 
288件, 13.1%

輸送・機械運転の職業, 
53件, 2.4%

建設・採掘の職業,
21件, 1.0%

運搬・清掃・包装等の職業, 
664件, 30.1%

（凡例）

管理的職業

専門的･技術的職業

事務的職業

販売の職業

ｻｰﾋﾞｽの職業

農林漁業の職業

生産工程の職業

輸送・機械運転の職業

建設・採掘の職業

運搬・清掃・包装等の職業

保安の職業
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（参考１）　障害種別職業紹介状況(構成比入り)

新規求職申込件数
障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他

うち重度 うち重度
19年度 2,453 [100] 1,397 [57.0] 548 <22.3> 563 [23.0] 131 < 5.3> 479 [19.5] 14 [ 0.6]
20年度 2,661 [100] 1,464 [55.0] 546 <20.5> 581 [21.8] 101 < 3.8> 579 [21.8] 37 [ 1.4]
21年度 2,778 [100] 1,490 [53.6] 548 <19.7> 580 [20.9] 91 < 3.3> 670 [24.1] 38 [ 1.4]
22年度 2,874 [100] 1,370 [47.7] 487 <17.0> 579 [20.2] 116 < 4.0> 877 [30.5] 48 [ 1.7]
23年度 3,151 [100] 1,363 [43.3] 508 <16.1> 628 [19.9] 126 < 4.0> 1,049 [33.3] 111 [ 3.5]
24年度 3,321 [100] 1,412 [42.5] 516 <15.5> 613 [18.5] 140 < 4.2> 1,182 [35.6] 114 [ 3.4]
25年度 3,485 [100] 1,344 [38.6] 532 <15.3> 649 [18.6] 92 < 2.6> 1,358 [39.0] 134 [ 3.9]
26年度 3,645 [100] 1,349 [37.0] 507 <13.9> 701 [19.2] 129 < 3.5> 1,429 [39.2] 166 [ 4.6]
27年度 3,902 [100] 1,325 [34.0] 535 <13.7> 722 [18.5] 107 < 2.7> 1,652 [42.3] 203 [ 5.2]
28年度 4,178 [100] 1,315 [31.5] 521 <12.5> 737 [17.6] 94 < 2.3> 1,846 [44.2] 280 [ 6.7]

有効求職者数
障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他

うち重度 うち重度
19年度 4,704 [100] 2,881 [61.3] 1,170 <24.9> 857 [18.2] 171 < 3.6> 947 [20.1] 19 [ 0.4]
20年度 4,471 [100] 2,717 [60.8] 1,119 <25.0> 823 [18.4] 158 < 3.5> 904 [20.2] 27 [ 0.6]
21年度 5,260 [100] 3,117 [59.3] 1,251 <23.8> 989 [18.8] 192 < 3.7> 1,117 [21.2] 37 [ 0.7]
22年度 5,316 [100] 2,930 [55.1] 1,184 <22.3> 1,030 [19.4] 217 < 4.1> 1,321 [24.9] 35 [ 0.7]
23年度 5,068 [100] 2,712 [53.5] 1,119 <22.1> 1,119 [22.1] 259 < 5.1> 1,172 [23.1] 65 [ 1.3]
24年度 5,923 [100] 3,088 [52.1] 1,276 <21.5> 1,191 [20.1] 284 < 4.8> 1,550 [26.2] 94 [ 1.6]
25年度 5,899 [100] 2,884 [48.9] 1,175 <19.9> 1,109 [18.8] 250 < 4.2> 1,787 [30.3] 119 [ 2.0]
26年度 6,475 [100] 3,014 [46.6] 1,245 <19.2> 1,221 [18.9] 275 < 4.3> 2,070 [32.0] 170 [ 2.6]
27年度 6,929 [100] 3,106 [44.8] 1,298 <18.7> 1,263 [18.2] 310 < 4.5> 2,364 [34.1] 196 [ 2.8]
28年度 6,374 [100] 2,683 [42.1] 1,069 <16.8> 990 [15.5] 224 < 3.5> 2,447 [38.4] 254 [ 4.0]

就職件数
障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他

うち重度 うち重度
19年度 1,117 [100] 533 [47.7] 211 <18.9> 365 [32.7] 92 < 8.2> 214 [19.2] 5 [ 0.5]
20年度 1,113 [100] 535 [48.1] 219 <19.7> 358 [32.2] 90 < 8.1> 209 [18.8] 11 [ 1.0]
21年度 1,061 [100] 512 [48.3] 178 <16.8> 298 [28.1] 63 < 5.9> 239 [22.5] 12 [ 1.1]
22年度 1,311 [100] 546 [41.7] 200 <15.3> 378 [28.8] 92 < 7.0> 356 [27.2] 31 [ 2.4]
23年度 1,408 [100] 532 [37.8] 187 <13.3> 365 [25.9] 101 < 7.2> 482 [34.2] 29 [ 2.1]
24年度 1,516 [100] 529 [34.9] 184 <12.1> 417 [27.5] 119 < 7.9> 529 [34.9] 41 [ 2.7]
25年度 1,672 [100] 636 [38.0] 242 <14.5> 353 [21.1] 84 < 5.0> 630 [37.7] 53 [ 3.2]
26年度 1,927 [100] 629 [32.6] 234 <12.1> 482 [25.0] 115 < 6.0> 753 [39.1] 63 [ 3.3]
27年度 2,041 [100] 620 [30.4] 248 <12.2> 433 [21.2] 109 < 5.3> 918 [45.0] 70 [ 3.4]
28年度 2,207 [100] 601 [27.2] 248 <11.2> 575 [26.1] 165 < 7.5> 918 [41.6] 113 [ 5.1]

就職率
障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他

うち重度 うち重度
19年度 45.5 38.2 38.5 64.8 70.2 44.7 35.7
20年度 41.8 36.5 40.1 61.6 89.1 36.1 29.7
21年度 38.2 34.4 32.5 51.4 69.2 35.7 31.6
22年度 45.6 39.9 41.1 65.3 79.3 40.6 64.6
23年度 44.7 39.0 36.8 58.1 80.2 45.9 26.1
24年度 45.6 37.5 35.7 68.0 85.0 44.8 36.0
25年度 48.0 47.3 45.5 54.4 91.3 46.4 39.6
26年度 52.9 46.6 46.2 68.8 89.1 52.7 38.0
27年度 52.3 46.8 46.4 60.0 101.9 55.6 34.5
28年度 52.8 45.7 47.6 78.0 175.5 49.7 40.4

※　[ ]内は構成比
　 「うち重度」欄の構成比(< >書き)は、当該障害のうちの重度の割合
　　新規求職申込件数及び就職件数は年度(期間)内の累計、有効求職者数は年度(期間)末時点の数値
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（参考２）　障害種別職業紹介状況(前年同期比入り)

新規求職申込件数
障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他

うち重度 うち重度
19年度 2,453 ( 8.6) 1,397 ( 6.7) 548 ( 4.6) 563 ( 11.3) 131 ( 54.1) 479 ( 11.1) 14 ( 16.7)
20年度 2,661 ( 8.5) 1,464 ( 4.8) 546 (△0.4) 581 ( 3.2) 101 (△22.9) 579 ( 20.9) 37 (164.3)
21年度 2,778 ( 4.4) 1,490 ( 1.8) 548 ( 0.4) 580 (△0.2) 91 (△9.9) 670 ( 15.7) 38 ( 2.7)
22年度 2,874 ( 3.5) 1,370 (△8.1) 487 (△11.1) 579 (△0.2) 116 ( 27.5) 877 ( 30.9) 48 ( 26.3)
23年度 3,151 ( 9.6) 1,363 (△0.5) 508 ( 4.3) 628 ( 8.5) 126 ( 8.6) 1,049 ( 19.6) 111 (131.3)
24年度 3,321 ( 5.4) 1,412 ( 3.6) 516 ( 1.6) 613 (△2.4) 140 ( 11.1) 1,182 ( 12.7) 114 ( 2.7)
25年度 3,485 ( 4.9) 1,344 (△4.8) 532 ( 3.1) 649 ( 5.9) 92 (△34.3) 1,358 ( 14.9) 134 ( 17.5)
26年度 3,645 ( 4.6) 1,349 ( 0.4) 507 (△4.7) 701 ( 8.0) 129 ( 40.2) 1,429 ( 5.2) 166 ( 23.9)
27年度 3,902 ( 7.1) 1,325 (△1.8) 535 ( 5.5) 722 ( 3.0) 107 (△17.1) 1,652 ( 15.6) 203 ( 22.3)
28年度 4,178 ( 7.1) 1,315 (△0.8) 521 (△2.6) 737 ( 2.1) 94 (△12.2) 1,846 ( 11.7) 280 ( 37.9)

有効求職者数
障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他

うち重度 うち重度
19年度 4,704 (△22.3) 2,881 (△28.5) 1,170 (△26.1) 857 (△25.5) 171 (△17.4) 947 ( 10.4) 19 ( 26.7)
20年度 4,471 (△5.0) 2,717 (△5.7) 1,119 (△4.4) 823 (△4.0) 158 (△7.6) 904 (△4.5) 27 ( 42.1)
21年度 5,260 ( 17.6) 3,117 ( 14.7) 1,251 ( 11.8) 989 ( 20.2) 192 ( 21.5) 1,117 ( 23.6) 37 ( 37.0)
22年度 5,316 ( 1.1) 2,930 (△6.0) 1,184 (△5.4) 1,030 ( 4.1) 217 ( 13.0) 1,321 ( 18.3) 35 (△5.4)
23年度 5,068 (△4.7) 2,712 (△7.4) 1,119 (△5.5) 1,119 ( 8.6) 259 ( 19.4) 1,172 (△11.3) 65 ( 85.7)
24年度 5,923 ( 16.9) 3,088 ( 13.9) 1,276 ( 14.0) 1,191 ( 6.4) 284 ( 9.7) 1,550 ( 32.3) 94 ( 44.6)
25年度 5,899 (△0.4) 2,884 (△6.6) 1,175 (△7.9) 1,109 (△6.9) 250 (△12.0) 1,787 ( 15.3) 119 ( 26.6)
26年度 6,475 ( 9.8) 3,014 ( 4.5) 1,245 ( 6.0) 1,221 ( 10.1) 275 ( 10.0) 2,070 ( 15.8) 170 ( 42.9)
27年度 6,929 ( 7.0) 3,106 ( 3.1) 1,298 ( 4.3) 1,263 ( 3.4) 310 ( 12.7) 2,364 ( 14.2) 196 ( 15.3)
28年度 6,374 (△8.0) 2,683 (△13.6) 1,069 (△17.6) 990 (△21.6) 224 (△27.7) 2,447 ( 3.5) 254 ( 29.6)

就職件数
障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他

うち重度 うち重度
19年度 1,117 ( 13.5) 533 ( 5.8) 211 ( 12.8) 365 ( 27.2) 92 ( 50.8) 214 ( 13.2) 5 ( 25.0)
20年度 1,113 (△0.4) 535 ( 0.4) 219 ( 3.8) 358 (△1.9) 90 (△2.2) 209 (△2.3) 11 (120.0)
21年度 1,061 (△4.7) 512 (△4.3) 178 (△18.7) 298 (△16.8) 63 (△30.0) 239 ( 14.4) 12 ( 9.1)
22年度 1,311 ( 23.6) 546 ( 6.6) 200 ( 12.4) 378 ( 26.9) 92 ( 46.0) 356 ( 49.0) 31 (158.3)
23年度 1,408 ( 7.4) 532 (△2.6) 187 (△6.5) 365 (△3.4) 101 ( 9.8) 482 ( 35.4) 29 (△6.5)
24年度 1,516 ( 7.7) 529 (△0.6) 184 (△1.6) 417 ( 14.2) 119 ( 17.8) 529 ( 9.8) 41 ( 41.4)
25年度 1,672 ( 10.3) 636 ( 20.2) 242 ( 31.5) 353 (△15.3) 84 (△29.4) 630 ( 19.1) 53 ( 29.3)
26年度 1,927 ( 15.3) 629 (△1.1) 234 (△3.3) 482 ( 36.5) 115 ( 36.9) 753 ( 19.5) 63 ( 18.9)
27年度 2,041 ( 5.9) 620 (△1.4) 248 ( 6.0) 433 (△10.2) 109 (△5.2) 918 ( 21.9) 70 ( 11.1)
28年度 2,207 ( 8.1) 601 (△3.1) 248 ( 0.0) 575 ( 32.8) 165 ( 51.4) 918 ( 0.0) 113 ( 61.4)

就職率
障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他

うち重度 うち重度
19年度 45.5 ( 5.4) 38.2 ( 2.2) 38.5 ( 3.6) 64.8 ( 7.0) 70.2 ( 19.3) 44.7 ( 8.1) 35.7 ( 35.7)
20年度 41.8 (△3.7) 36.5 (△1.7) 40.1 ( 1.6) 61.6 (△3.2) 89.1 ( 18.9) 36.1 (△8.6) 29.7 (△6.0)
21年度 38.2 (△3.6) 34.4 (△2.1) 32.5 (△7.6) 51.4 (△10.2) 69.2 (△19.9) 35.7 (△0.4) 31.6 ( 1.9)
22年度 45.6 ( 7.4) 39.9 ( 5.5) 41.1 ( 8.6) 65.3 ( 13.9) 79.3 ( 10.1) 40.6 ( 4.9) 64.6 ( 33.0)
23年度 44.7 (△0.9) 39.0 (△0.9) 36.8 (△4.3) 58.1 (△7.2) 80.2 ( 0.9) 45.9 ( 5.3) 26.1 (△38.5)
24年度 45.6 ( 0.9) 37.5 (△1.5) 35.7 (△1.1) 68.0 ( 9.9) 85.0 ( 4.8) 44.8 (△1.1) 36.0 ( 9.9)
25年度 48.0 ( 2.4) 47.3 ( 9.8) 45.5 ( 9.8) 54.4 (△13.6) 91.3 ( 6.3) 46.4 ( 1.6) 39.6 ( 3.6)
26年度 52.9 ( 4.9) 46.6 (△0.7) 46.2 ( 0.7) 68.8 ( 14.4) 89.1 (△2.2) 52.7 ( 6.3) 38.0 (△1.6)
27年度 52.3 (△0.6) 46.8 ( 0.2) 46.4 ( 0.2) 60.0 (△8.8) 101.9 ( 12.8) 55.6 ( 2.9) 34.5 (△3.5)
28年度 52.8 ( 0.5) 45.7 (△1.1) 47.6 ( 1.2) 78.0 ( 18.0) 175.5 ( 73.6) 49.7 (△5.9) 40.4 ( 5.9)

※　( )内は前年同期比(差)
　　新規求職申込件数及び就職件数は年度(期間)内の累計、有効求職者数は年度(期間)末時点の数値
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（参考３）　産業別就職件数(平成28年度)

(件、％)

産業 障害計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他の障害者

構成比 構成比 重度 構成比 構成比 重度 構成比 構成比 構成比

合計 2,207 100.0 601 100.0 248 100.0 575 100.0 165 100.0 918 100.0 113 99.9

農林漁業 13 0.6 2    0.3 0    0.0 3    0.5 1   0.6 5    0.5 3     2.7
鉱業,採石業,砂利採
取業 1 0.1 0    0.0 0    0.0 0    0.0 0   0.0 1    0.1 0     0.0

建設業 47 2.1 21   3.5 7    2.8 1    0.2 0   0.0 20   2.2 5     4.4

製造業 327 14.8 70   11.7 22   8.9 103  17.9 21  12.7 133  14.5 21    18.6
電気・ガス・熱供
給・水道業 1 0.1 1    0.2 1    0.4 0    0.0 0   0.0 0    0.0 0     0.0

情報通信業 20 0.9 5    0.8 3    1.2 1    0.2 0   0.0 12   1.3 2     1.8

運輸業,郵便業 115 5.2 48   8.0 9    3.6 25   4.4 3   1.8 35   3.8 7     6.2

卸売業,小売業 269 12.2 69   11.5 29   11.7 81   14.1 21  12.7 108  11.8 11    9.7

金融業,保険業 22 1.0 15   2.5 5    2.0 1    0.2 0   0.0 5    0.5 1     0.9

不動産業,物品賃貸業 42 1.9 8    1.3 4    1.6 10   1.7 2   1.2 21   2.3 3     2.7
学術研究,専門･技術
サービス業 24 1.1 14   2.3 4    1.6 0    0.0 0   0.0 9    1.0 1     0.9
宿泊業,飲食サービス
業 147 6.7 33   5.5 17   6.9 59   10.3 22  13.3 50   5.5 5     4.4
生活関連サービス業,
娯楽業 73 3.3 14   2.3 6    2.4 24   4.2 8   4.9 34   3.7 1     0.9

教育,学習支援業 52 2.4 13   2.2 6    2.4 8    1.4 3   1.8 26   2.8 5     4.4

医療,福祉 706 32.0 188  31.3 99   39.9 170  29.6 50  30.3 315  34.3 33    29.2

複合サービス事業 36 1.6 6    1.0 2    0.8 2    0.4 1   0.6 24   2.6 4     3.5

サービス業 239 10.8 83   13.8 32   12.9 58   10.1 22  13.3 91   9.9 7     6.2

公務・その他 73 3.3 11   1.8 2    0.8 29   5.0 11  6.7 29   3.2 4     3.5

前年同期比 (％)

産業 障害計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他の障害者

重度 重度

合計

農林漁業

鉱業,採石業,砂利採
取業

建設業

製造業

電気・ガス・熱供
給・水道業

情報通信業

運輸業,郵便業

卸売業,小売業

金融業,保険業

不動産業,物品賃貸業

学術研究,専門･技術
サービス業

宿泊業,飲食サービス
業

生活関連サービス業,
娯楽業

教育,学習支援業

医療,福祉

複合サービス事業

サービス業

公務・その他

8.1 △ 3.1 0.0 32.8 51.4 0.0 61.4

0.0 △50.0 -- 200.0 -- △28.6 200.0

-- -- -- -- -- -- --

20.5 31.3 75.0 △85.7 △100.0 33.3 400.0

17.6 △12.5 △12.0 21.2 5.0 27.9 133.3

△80.0 △66.7 -- -- -- △100.0 --

17.6 25.0 200.0 △75.0 △100.0 50.0 100.0

△10.2 △11.1 △52.6 19.0 △62.5 △31.4 250.0

△ 4.3 1.5 11.5 6.6 61.5 △12.2 △21.4

△12.0 △11.8 △28.6 △50.0 -- 0.0 0.0

7.7 △42.9 △20.0 25.0 100.0 23.5 --

△41.5 △17.6 △33.3 △100.0 △100.0 △50.0 △50.0

38.7 13.8 70.0 96.7 214.3 25.0 △28.6

23.7 55.6 100.0 20.0 100.0 25.9 △66.7

△20.0 △40.9 △40.0 △11.1 0.0 △23.5 --

13.9 12.6 8.8 39.3 35.1 △ 0.3 120.0

14.1 △50.0 △77.8 383.3 1000.0 △ 9.4 0.0

0.0 △25.0 0.0 △77.8 △83.3 33.3 300.0

6.2 △ 3.5 6.7 100.0 266.7 △ 9.9 △22.2
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（参考４）　職業別就職件数(平成28年度)

(件、％)

職業 障害計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他の障害者

構成比 構成比 重度 構成比 構成比 重度 構成比 構成比 構成比

合計 2,207 100.0 601 100.0 248 100.0 575 100.0  165 100.0 918 100.0  113 100.0  

管理的職業
3    0.1   1    0.2   0    0.0   0    0.0    0   0.0   2    0.2    0     0.0    

専門的･技術的
職業 149  6.8   78   13.0  48   19.4  4    0.7    1   0.6   55   6.0    12    10.6   

事務的職業
500  22.7  174  29.0  74   29.8  51   8.9    9   5.5   250  27.2   25    22.1   

販売の職業
91   4.1   22   3.7   11   4.4   29   5.0    10  6.1   34   3.7    6     5.3    

サービスの職業
373  16.9  79   13.1  32   12.9  132  23.0   44  26.7  144  15.7   18    15.9   

保安の職業
30   1.4   20   3.3   8    3.2   4    0.7    0   0.0   5    0.5    1     0.9    

農林漁業の職業
35   1.6   3    0.5   0    0.0   11   1.9    1   0.6   16   1.7    5     4.4    

生産工程の職業
288  13.1  50   8.3   18   7.3   102  17.7   21  12.7  118  12.9   18    15.9   

輸送･機械運転
の職業 53   2.4   35   5.8   11   4.4   1    0.2    0   0.0   13   1.4    4     3.5    
建設･採掘の職
業 21   1.0   8    1.3   3    1.2   1    0.2    0   0.0   9    1.0    3     2.7    
運搬･清掃･包装
等の職業 664  30.1  131  21.8  43   17.3  240  41.7   79  47.9  272  29.6   21    18.6   

分類不能の職業
0    0.0   0    0.0   0    0.0   0    0.0    0   0.0   0    0.0    0     0.0    

前年同期比 (％)

職業 障害計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他の障害者

重度 重度

合計

管理的職業

専門的･技術的
職業

事務的職業

販売の職業

サービスの職業

保安の職業

農林漁業の職業

生産工程の職業

輸送･機械運転
の職業

建設･採掘の職
業

運搬･清掃･包装
等の職業

分類不能の職業

8.1 △ 3.1 0.0 32.8 51.4 0.0 61.4

50.0 0.0 -- -- -- 100.0 --

1.4 14.7 4.3 △20.0 0.0 △12.7 9.1

△ 1.6 △ 7.4 △19.6 45.7 125.0 △ 7.4 66.7

9.6 0.0 22.2 31.8 233.3 △ 2.9 50.0

31.8 23.4 39.1 51.7 100.0 12.5 350.0

7.1 42.9 700.0 100.0 △100.0 △58.3 --

△31.4 △75.0 △100.0 △21.4 △66.7 △30.4 150.0

22.6 △27.5 12.5 59.4 61.5 26.9 100.0

△23.2 △20.5 △ 8.3 0.0 -- △45.8 --

-- -- -- -- -- -- --

16.7 0.0 0.0 △80.0 △100.0 80.0 --

7.6 0.8 2.4 21.2 29.5 3.0 △16.0

 １３



１．解雇数の推移

平成19年度

平成20年度

平成21年度

平成22年度

平成23年度

平成24年度

平成25年度

平成26年度

平成27年度

平成28年度

２．理由別解雇数

理由

月

平成28年４月 0 (1) 0 (0) 0 (0) 0 (1)

平成28年５月 0 (0) 1 (0) 0 (0) 1 (0)

平成28年６月 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0)

平成28年７月 0 (0) 0 (0) 0 (1) 0 (1)

平成28年８月 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0)

平成28年９月 0 (3) 0 (0) 0 (0) 0 (3)

平成28年10月 0 (0) 0 (5) 1 (0) 1 (5)

平成28年11月 2 (0) 0 (3) 0 (0) 2 (3)

平成28年12月 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0)

平成29年１月 0 (12) 1 (0) 0 (0) 1 (12)

平成29年２月 0 (0) 0 (1) 0 (0) 0 (1)

平成29年３月 0 (1) 0 (0) 0 (0) 0 (1)

年度計 2 (17) 2 (9) 1 (1) 5 (28)

※ （　）内は前年同月値。

計その他事業縮小事業廃止

9

16 9 6

4

5 3 1 1

27 12 11

(参考５）障害者の解雇数

身体障害者

13

知的障害者 精神障害者

0

解雇数

年　度
計

障害種別

11

22

16

2

8

41

0

年　度

6

63

20

4

19

6

28 18 9 1

13

16

1

22

2

1

1

9

4
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